
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«НОГАЙСКИЙ РАЙОН»
ул. Карла Маркса д. 15, с. Терекли-Мектеб Ногайский район РД 368850 тел. (88722), 55-33-58, факс (88722) 55-33-51, 

E-mail: noeavravon@ e-dag.ruOKnO  25121147 ОГРН 1160571051860 ИНН /КПП 0525000995/052501001

РЕШЕНИЕ
16-ой сессии Собрания депутатов муниципального района «Ногайский район»

Республики Дагестан 6-го созыва

21 марта 2018г. №68

О внесении изменений в бюджет 
МО «Ногайский район» на 2018 год

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста финансового отдела 
администрации МО «Ногайский район» Кидирниязовой А.Р., Собрание депутатов 
МР «Ногайский район»

РЕШИЛО:

1.Внести соответствующие изменения в доходную и расходную часть 
бюджета МО «Ногайский район» согласно приложениям №№1,2,3.

2. Внести соответствующие изменения финансовому отделу администрации 
МО «Ногайский район» в роспись доходов и расходов.

3.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в республиканской 
общественно-политической газете «Г олос степи» и на официальном сайте 
администрации МО «Ногайский район».



Приложение N9 1 
к решению сессии 
МО «Ногайский район» 
«^/» март 2018г № 6$

Направить остаток субсидии на 1 января 2018г.

№
п/п

Наименование показателя Код расхода бюджетной классификации Сумма (руб)

1 Глава МО 001 0102 8810020000 121 211 42867,00
2 Депутаты представительного 

органа
001 0103 9120020000 121 211 92436,00

001 0103 9120020000 244 226 23811,00
Итого 0103 116247,00

3 Аппарат администрации 001 0104 8830020000 121 211 1138406,00
001 0104 8830020000 129 213 2401604,47
001 0104 8830020000 244 225 300000,00
001 0104 8830020000 244 226 25878,00
001 0104 8830020000 244 226 47889,10
001 0104 8830020000 244 340 947061,00
001 0104 8830020000 851 290 980738,00
001 0104 8830020000 852 290 32975,00

Итого 0104 5874551,57
4 Глава администрации 001 0104 9980077700 121 211 105086,00
5 Дорожные фонды 001 0409 1530020760 243 225 1100000,00
6 Аппарат культуры 001 0804 2030259500 121 211 66262,00
7 Аппарат ФК и спорта 001 1105 246012000 121 211 23254,00
8 Доплаты к муниц. пенсиям 001 1001 2210728960 312 263 301923,00

Всего 001 7330190,57
9 Школы 075 0702 1920202590 244 340 2325895,00

075 0702 1920202590 851 290 1352598,00
10 Детские дошкольные 

учреждения
075 0701 1910101590 851 290 1349415,43

11 Аппарат образования 075 0709 9970077750 851 290 41901,00
Итого 075 5069809,43

Всего 12700000,00



Приложение № 2 
к решению сессии 
МО «Ногайский район» 
«^7» март 2018г

Уточнить расходную часть бюджета 
муниципального района «Ногайский район» на 2018г.

№
п/п

Наименование показателя Код расхода бюджетной 
классификации

Сумма (руб)

1 МКУ «ДШИ» им С.Батырова 075 0703 1930608590 111 211 
119 213

-362961
-109614

Итого: -472575
2 МКУ «Центр народного 

творчества»
056 0801 2020200590 111 211 

119 213
-355842
-107464

Итого: -463306
3 МКУ «Центральная районная 

библиотека
056 0801 2020500590 111 211 

119 213
-313137

-94567
Итого: -407704

4 МКУ«ХТО»> 001 0113 9980021020 111 211 
119 213 
244 340 
242 221 
244 221

+1031934
+311645

-90000
+62000
+28000

Итого: +1343585
5 МУ «Собрание депутатов МО 

«Ногайский район» РД»
001 0103 9120020000 244 340 

244 310 
244 226 
853 290

-50000
+50000

-3000
+3000

Итого: 0
6 Аппарат администрации 001 0104 8830020000 244 340 -300000
7 МКУ «Централизованная бух-я 

администрации»
001 0113 9980021010 244 310 +200000

8 МКУ «ХТО» 001 0113 9980021020 244 310 +100000
9 МКУ «Центр народного 

творчества»
056 0801 2020200590 244 290 

853 290
-80000

+80000
Итого: 0

10 МКУ «УСХ» 001 0405 1450120000 244 226 
244 224

-14400
+14400

Итого: 0
МКУ «ЕДДС» 001 0309 9980020000 244 226 

853 290
-1000
+1000

11 Итого: 0
12 МКУ «Яслык» 001 0707 33199990000 244 290 

244 340
-88000

+88000
Всего: 0



Приложение № 3 
к решению сессии 
МО «Ногайский район» 
<<//» март 2018г № 6^

Направить остаток по налогам на 1 января 2018г.

№
п
/
п

Наименование показателя Код расхода бюджетной классификации Сумма (руб)

1 МКУ «Кунбатарская СОШ» 075 0702 1920202590 244 310 146600,00
075 0702 1920202590 244 340 100000,00

Итого 075 246600,00

2 МКУ «ХТО» 001 0113 9980021020 244 226 400000,00
001 0113 9980021020 244 310 200000,00

Итого 001 600000,00

3 «Комплексная программа 
противодействия идеологии 
терроризма и экстремизма» в 
МО «Ногайский район» РД на 
2018-2020Г.

200000,00

в том числе
1)Администрация МО 
«Ногайский район»

001 0104 8830020000 244 226 90000,00

2)Отдел образования 075 0709 9970077750 244 226 17000,00
075 0709 9970077750 244 290 50000,00

3)МКУ «Яслык» 001 0707 33199990000 244 226 33000,00
4)МКУ «ЦРБ» 056 0801 2020500590 244 290 10000,00

4 МУ «Собрание депутатов МО 
«Ногайский район» РД»

001 0103 9120020000 244 226 329406,00

Всего 1376006,00


